
6086 Miércoles 23 julio 2003 BOE núm. 175

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación ordi-

naria. Bacheo con fresado y reposición de firme
carretera N—V, Madrid—Extremadura. Tramo: p.k.
28+000 al 34+000, ambas calzadas. Provincia de
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, de 24 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 150.153,02
Euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 12/06/03.
b) Contratista: Trabajos Bituminosos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.584,00 Euros.

Madrid, 2 de julio de 2003.—El Ingeniero Jefe.
Fdo: José Ramón Paramio Fernández.—&35.479.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid por la que se anuncia
la adjudicación de obras de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 73 a 81, 85
a 90 y 93 del Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C5080.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación ordi-

naria. Suministro e instalación de barrera semirrígida
para protección de mediana, ambas calzadas, carre-
tera N-V, Madrid-Extremadura, tramo: p.k. 25+000
al 36+700. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, de 24 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 96.160,94 Euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 12/06/03.
b) Contratista: Reynober, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.500,00 Euros.

Madrid, 2 de julio de 2003.—El Ingeniero Jefe.
Fdo: José Ramón Paramio Fernández.—&35.480.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF) de 17 de julio
de 2003, por la que se anuncia la licitación
por el sistema de concurso y por el pro-
cedimiento abierto del contrato de los ser-
vicios auxiliares en las oficinas del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).
c) Número de expediente: SER 005/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios arriba indi-
cados.

c) Lugar de ejecución: Madrid y Barcelona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): El que consta en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 695.526,00.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de
licitatación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

b) Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.a Planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91.700.47.00.
e) Telefax: 91.319.85.35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: día 2 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica, finan-
ciera y técnica o profesional.

Los empresarios de Estados miembros de la
Comunidad Europea será suficiente con que acre-
diten, en su caso ante el órgano de contratación
correspondiente, solvencia económica y financiera,
técnica y profesional, así como su inscripción en
el Registro profesional o comercial en las condi-
ciones previstas por la Legislación del Estado donde
estén establecidas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las doce
horas del día 9 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Los que fije el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ente Público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

2. Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ente público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

b) Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.a Planta.
c) Localidad: Madrid, 28003.
d) Fecha: 22 de septiembre de 2003.
e) Hora: Diez treinta (10,30) horas.

10. Otras informaciones. Compromiso de cons-
titución de Unión Temporal de Empresas, en su
caso, cuando dos o más empresas acudan a una
licitación constituyendo una unión temporal cada
uno de los empresarios que la componen deberán
acreditar su personalidad y capacidad, debiendo
indicar en documento privado los nombres y cir-
cunstancias de los empresarios que la suscriban,
la participación de cada uno de ellos y la persona
o entidad que, durante la vigencia del contrato ha
de ostentar la plena presentación de todos ellos
frente al GIF.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
18 de julio de 2003.

Madrid, 17 de julio de 2003.—El presidente del
Ente público Gestor de Infraestructuras Ferrovia-
rias. Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&36.407.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia concurrencia
pública para la adjudicación de «Parcela de
terreno en Bescanó (Girona)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico-Comercial.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Parcela en el término
municipal de Bescanó (Girona), consistente en fran-
ja de terreno, con una superficie total de aproxi-
madamente 1.005,07 m2, de los cuales 763,90 m2
corresponden a suelo urbano dentro de la unidad
de Actuación UA-21 y 241,17 m2 de suelo urbano
(sistema general viario) en el recinto de la antigua
Estación, que se encuentran fuera de la citada actua-
ción (oeste) pero lindantes con la misma.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 60.753,00 A (Excluido el IVA).

5. Garantía provisional. 2.430,12 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE.

b) Domicilio: Calle Carmen, 21 primero.
c) Localidad y código postal: Gijón 33206.
d) Teléfono: 985.178.915.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de septiem-
bre de 2003, a las 14,00 h.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de condiciones generales.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE; Dirección Económico-Comercial —Gerencia
de Urbanismo y Patrimonio—.

2. Domicilio: Calle Carmen, 21 primero.
3. Localidad y código postal: Gijón 33206.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha, FEVE;
Dirección Económico-Comercial.

b) Domicilio: C/General Rodrigo, 6, 2.a planta.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 23 de septiembre de 2003.
e) Hora: 13,00 h.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 3 de julio de 2003.—El Director Eco-
nómico-Comercial.—&35.483.

Resolución de fecha 9 de julio de 2003, de
AENA, Aeropuertos Españoles y Navegación
Aérea, por la que se anuncia la licitación
de contratos de Suministros, por el proce-
dimiento abierto y adjudicación mediante
concurso.

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Direc. Adj. de Contratación Centralizada.


